

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

22 августа 2018 г.

Донецк

Nº 720

О перераспределении образовательным учреждениям среднего профессионального образования, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения на 2018-2019 учебный год

С целью эффективного распределения образовательным учреждениям среднего профессионального образования контрольных цифр приема для обучения за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики основным профессиональным по образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения на 2018-2019 учебный год, установленных Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 07 мая 2018 г. № 6-4 «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на обучение по профессиональным образовательным программам среднего профессионального профессионального высшего образования, дополнительным профессиональным программам за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики и установлении контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2018-2019 учебный год» (с изменениями), обеспечения реализации части 2 статьи 96 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» (с изменениями), подпункта 13.6. пункта 13 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-34 (с изменениями), в соответствии с пунктом 2.12 Временного порядка проведения конкурса по распределению образовательным учреждениям среднего профессионального образования, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема, устанавливаемых Министров Донецкой Народной Республики

образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 05 июня 2018 г. № 532 «Об утверждении нормативных правовых актов, регламентирующих проведение конкурса по распределению образовательным учреждениям среднего профессионального образования, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной цифр устанавливаемых Республики, контрольных приема, Министров Донецкой Народной Республики, ДЛЯ обучения образовательным программам среднего профессионального образования и программам профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики», и на основании Протокола № 2 конкурсной комиссии проведению конкурса ПО перераспределению образовательным учреждениям среднего образования, профессионального подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр Министров Донецкой приема, устанавливаемых Советом Республики, обучения, бюджетных ассигнований ДЛЯ счет республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения на 2018-2019 учебный год от 21 августа 2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Перераспределить образовательным учреждениям среднего профессионального образования, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 1079 контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения на 2018-2019 учебный год (приложения 1-57).

2. Руководителям образовательных учреждений среднего профессионального образования распределить контрольные цифры приема на обучение, за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования (специалист среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий) по специальностям, профессиям, указанным в приложениях 1-57 к настоящему Приказу по формам обучения (очная, заочная, очно-заочная), в соответствии с уровнем предыдущего образования (основное общее образование, среднее общее образование, квалифицированный рабочий, служащий).

- 3. В ходе вступительной кампании 2018-2019 учебного года учесть п.2.5 -2.7 Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 26.06.2018г. № 590 «О распределении образовательным учреждениям среднего профессионального образования, находящимся в подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения (специалист среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий) на 2018-2019 учебный год».
- 4. Персональную ответственность за выполнение утвержденных контрольных цифр приема на обучение в строго установленных рамках, обозначенных в пункте 1 настоящего Приказа, возложить на руководителей образовательных учреждений среднего профессионального образования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента образования А.М. Алехина.
 - 6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Горохов

Е.В. Горохов

Министр